(e) Hoc autem, Beatissime Pater,

(f) non — saluberrimum tantum, sed etiam propemodum necessarium videri debet, cum nimirum quia abundat

(g) multorum, — id est pene

(h) a terra — opportunum erit ex iis qui empti sunt de terra, in medio Ecclesiæ eos statuere qui singulari aliqua prerogativa sanctitatis

ac quoddam veluti condimentum vitæ hominum super terram, sicque apud nos etiam post mortem vivant, et multos (i) ex iis qui viventes mortui sunt \*, ad veram \* Cf. I Tim., v, 6. provocent et revocent vitam.

Cum igitur scirem, Beatissime Pater, permultos ex istis omnium ordinum viros, a Beatitudine Vestra expetiisse ut Beatum Amedeum, Sabaudia Ducem tertium \*, Sanctorum cathalogo (j) adscribere dignaretur, nolui sanè, neque vero debui committere quin humillimis precibus idipsum ab apostolica (k) Beatitudinis Vestrae providentia postularem.

\*Videmus preced., p. 198, note (j).

---

de quelque manière le condiment, afin qu'ils vivent parmi nous, même après leur mort, et qu'ils appellent et ressuscitent à la vraie vie beaucoup de chrétiens d'entre ceux qui, quoique vivants, sont morts.

Je sais donc, Très Saint Père, qu'un grand nombre de personnages de tout rang ont demandé instamment à Votre Sainteté qu'Elle daignât inscrire au catalogue des Saints, le bienheureux Amédée, troisième duc de Savoie. Or, ni ma volonté, ni mon devoir ne pouvaient me faire omettre d'adresser en toute humilité la même supplique à la providence apostolique de Votre Sainteté.

(i) *vivant*, — multosque

(j) Et ecce, Beatissime Pater, jam olim non solum in istis provinciis quæ Serenissimo Sabaudia Duci subditæ sunt, sed in aliis quoque, celeberrima memoria est Beati Amedei, tertii Sabaudia Ducis, tum ob ejus præclara pietatis et veræ sanctitatis facinora, tum ob multa quæ illius intercessione facta sunt miracula quæ numero et pondere maxima sunt et clarissima. Quare cum scirem Reverendissimos Antistites Taurinensem (1) et Vercellensem (2) aliosque permultos omnium ordinum viros, a Sanctitate Vestra expetiisse, ut tandem aliquando hunc clarissimum sanctitatis candidatum in cathalogo Sanctorum — (Or, Très Saint Père, ce n'est pas seulement dans ces provinces qui sont soumises au sérénissime duc de Savoie, c'est aussi dans les autres que jouit d'une très grande popularité le souvenir du bienheureux Amédée, troisième duc de Savoie. Elle est due autant à ses éclatants exemples de piété et de vraie sainteté, qu'aux miracles obtenus par son intercession; et ceux-ci sont très grands et très remarquables en nombre et en qualité. Aussi, sachant que les Révérendissimes Evêques de Turin et de Verceil, et beaucoup d'autres personnages de tous les ordres avaient supplié Votre Sainteté de [vouloir bien inscrire] quelque jour dans le catalogue des Saints, ce très brillant candidat à la sainteté...)